compõem a uniformização da Guarda Civil Municipal.  

§ 2° O Auxílio Fardamento para Aquisição de Uniformes e Acessórios vigorará a partir 

do exercício de 2026. 

Art. 2° O valor do Auxílio Fardamento para Aquisição de Uniformes e Acessórios, 

fixado em R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), será pago em parcela única anual, creditado na 

folha de pagamento, devidamente identificado em código próprio.  

§ 1 ° Os Servidores beneficiários, após receber o pagamento do Auxilio, terão 60 

(sessenta) dias para cumprir a uniformização estabelecida.